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31.056,31.057897

31.056 Wattenwil–Burgistein–Riggisberg (Linie 56) û
Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Wattenwil, Grundbach
Wattenwil, Postgasse I Æ
Thun, Bahnhof
Wattenwil, Postgasse Æ
Seftigen, Bahnhof
Wattenwil, Postgasse Æ
Wattenwil, Postgasse I
Burgistein, Weier
Riggisberg, Post I Æ
Riggisberg, Post
Thurnen, Bahnhof 30.321 Æ
Toffen, Bahnhof 30.321 Æ

Ä

326
376

5602

416

556

456
516

057
107

207
267
317

5606

417

557

017
287
457
517

008
058

158
218
268

5610

418

558

1012
1512

"+"+

5614
2012
2512

2912
3512
4012

5618

2112
2712

0112
2812

4112

5512

4112
4712

0513
1013

2013
2613
3113

5622

4113

5513

0115
2815

4115
4615

5015
5615
0116

5626

4115
4715

1116
2116

0116
2816

4116
4616

5016
5616
0117

5630

4116
4716

1117
2117

0117
2817

4117
4617

5017
5617
0118

5634

4117
4717

1118
2118

2118
2618

5638

4118

5518

Reihenfolge der Haltestellen:
Riggisberg: Post; Burgistein:
Elbschen, Weier, Badersmaad,
Hohlenwegen; Wattenwil:
Pflegeheim, Postgasse, Hof,
Alpenblick, Grundbach

ä Alle Kurseâ 0900 305 305 (CHF 1.19/Min
vom CH Festnetz)

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern / 3001 Bernâ 0848 100 222
www.postauto.ch
postautostation@postauto.ch

"+ W–[ vom 12–23 Dez, 9 Jan–3 Feb,
13 Feb–5 Apr, 13 Aug–21 Sep, 15
Okt–7 Dez; R vom 23 Apr–6 Juli

31.057 Gurzelen–Uetendorf

Montag–Freitag ohne allgemeine Feiertage

Gurzelen BE, Kreuz
Gurzelen BE, Schulhaus
Gurzelen BE, Obergurzelen
Uetendorf, Stiftung U.-Berg
Uetendorf, Schürhus
Uetendorf, Gibliz
Uetendorf, Bergschulhaus
Uetendorf, Buchshalte
Uetendorf, Bahnhof Æ
Uetendorf
Thun Æ
Uetendorf
Bern Æ
Bern
Uetendorf Æ
Thun
Uetendorf Æ
Uetendorf, Bahnhof
Uetendorf, Hofmättli
Uetendorf, Fliederweg
Uetendorf, Brügg
Uetendorf, Uttigenstrasse
Uetendorf, TUS Æ

ì
286
286
296
306
326
336
346
356
416

1

436
516
456
187

586
586
596
007
027
037
047
057
117

3

137
217
157
487

437
517

127
427

457
188

377
447

287
287
297
307
327
337
347
357
417

477
487
497
527
557
567

5

438
518

128
428

458
189

378
448

288
288
298
308
328
338
348
358
418

478
488
498
528
558
568

7

4311
5111

1211
4211

4511
1812

3711
4411

2811
2811
2911
3011
3211
3311
3411
3511
4111

4711
4811
4911
5211
5511
5611

9

1212
4212
3712
4412
4712
4812
4912
5212
5512
5612

11

4313
5113

1213
4213

4513
1814

3713
4413

2813
2813
2913
3013
3213
3313
3413
3513
4113

4713
4813
4913
5213
5513
5613

13

1215
4215
3715
4415
4715
4815
4915
5215
5515
5615

15

4316
5116

1216
4216

4516
1817

3716
4416

2816
2816
2916
3016
3216
3316
3416
3516
4116

4716
4816
4916
5216
5516
5616

17

4317
5117

1217
4217

4517
1818

3717
4417

2817
2817
2917
3017
3217
3317
3417
3517
4117

4717
4817
4917
5217
5517
5617

19
2818
2818
2918
3018
3218
3318
3418
3518
4118

21

4318
5118
4518
1819

Reihenfolge der Haltestellen:
Gurzelen: Kreuz, Schulhaus,
Obergurzelen; Uetendorf: Stiftung
Uetendorf-Berg, Schürhus, Gibliz,
Bergschulhaus, Buchshalte,
Bahnhof, Hofmättli, Fliederweg,
Thunstrasse, Brügg, Uttigenstrasse,
TUS, Jungfraustrasse, Walalpweg,
Allmendstrasse, Mehrzweckhalle
Bach

Ë Alle Kurse,
nur Handrollstühleâ 058 448 20 08

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern
Geschäftsstelle Interlaken
3800 Interlakenâ 058 448 20 08
Fax 058 667 33 10
www.postauto.ch
interlaken@postauto.ch
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31.057 898

31.057 Uetendorf–Gurzelen

Montag–Freitag ohne allgemeine Feiertage

Uetendorf, TUS
Uetendorf, Jungfraustrasse
Uetendorf, Walalpweg
Uetendorf, Allmendstrasse
Uetendorf, Mehrzweckhalle Bach
Uetendorf, Hofmättli
Uetendorf, Bahnhof Æ
Uetendorf
Thun Æ
Uetendorf
Bern Æ
Bern
Uetendorf Æ
Thun
Uetendorf Æ
Uetendorf, Bahnhof
Uetendorf, Buchshalte
Uetendorf, Bergschulhaus
Uetendorf, Gibliz
Uetendorf, Schürhus
Uetendorf, Stiftung U.-Berg
Gurzelen BE, Obergurzelen
Gurzelen BE, Schulhaus
Gurzelen BE, Kreuz Æ

Ä

375
445

325
126

146

196
216
236
266

2

126
426

456
456
466
476
496
516
536
546
586

4

376
446

426
127

157
157
167
177
197
217
237
247
287

6

077
147

138
218

427
128

158
488

567
577
587
008
028
048
098

158
158
168
178
198
218
238
248
288

8

078
148

568
578
588
009
029
049
099

10

139
219
159
489

4210
1211

1511
1511
1611
1711
1911
2111
2311
2411
2811

12

0711
1411

5611
5711
5811
0012
0212
0412
0912

14

1312
2112
1512
4812

1313
2113

4212
1213

1513
4813

5612
5712
5812
0013
0213
0413
0913

1513
1513
1613
1713
1913
2113
2313
2413
2813

16

0713
1413

5613
5713
5813
0014
0214
0414
0914

18

1314
2114
1514
4814

1316
2116

4215
1216

1516
4816

5615
5715
5815
0016
0216
0416
0916

1516
1516
1616
1716
1916
2116
2316
2416
2816

20

0716
1416

1317
2117

4216
1217

1517
4817

5616
5716
5816
0017
0217
0417
0917

1517
1517
1617
1717
1917
2117
2317
2417
2817

22

0717
1417

1318
2118

4217
1218

1518
4818

5617
5717
5817
0018
0218
0418
0918

1518
1518
1618
1718
1918
2118
2318
2418
2818

24

0718
1418

Samstage ohne allgemeine Feiertage

Gurzelen BE, Kreuz
Gurzelen BE, Schulhaus
Gurzelen BE, Obergurzelen
Uetendorf, Stiftung U.-Berg
Uetendorf, Schürhus
Uetendorf, Gibliz
Uetendorf, Bergschulhaus
Uetendorf, Buchshalte
Uetendorf, Bahnhof Æ
Uetendorf
Thun Æ
Uetendorf
Bern Æ
Bern
Uetendorf Æ
Thun
Uetendorf Æ
Uetendorf, Bahnhof
Uetendorf, Hofmättli
Uetendorf, Fliederweg
Uetendorf, Brügg
Uetendorf, Uttigenstrasse
Uetendorf, TUS Æ

ì

438
518

128
428

458
189

378
448

288
288
298
308
328
338
348
358
418

478
488
498
528
558
568

5
289
289
299
309
329
339
349
359
419

7

439
519
459
1810

4310
5110

1210
4210

4510
1811

3710
4410

2810
2810
2910
3010
3210
3310
3410
3510
4110

4710
4810
4910
5210
5510
5610

9

4311
5111

1211
4211

4511
1812

3711
4411

2811
2811
2911
3011
3211
3311
3411
3511
4111

4711
4811
4911
5211
5511
5611

11

4313
5113

1213
4213

4513
1814

3713
4413

2813
2813
2913
3013
3213
3313
3413
3513
4113

4713
4813
4913
5213
5513
5613

13

1215
4215
3715
4415
4715
4815
4915
5215
5515
5615

15

4316
5116

1216
4216

4516
1817

3716
4416

2816
2816
2916
3016
3216
3316
3416
3516
4116

4716
4816
4916
5216
5516
5616

17

4317
5117

1217
4217

4517
1818

3717
4417

2817
2817
2917
3017
3217
3317
3417
3517
4117

4717
4817
4917
5217
5517
5617

19

Reihenfolge der Haltestellen:
Gurzelen: Kreuz, Schulhaus,
Obergurzelen; Uetendorf: Stiftung
Uetendorf-Berg, Schürhus, Gibliz,
Bergschulhaus, Buchshalte,
Bahnhof, Hofmättli, Fliederweg,
Thunstrasse, Brügg, Uttigenstrasse,
TUS, Jungfraustrasse, Walalpweg,
Allmendstrasse, Mehrzweckhalle
Bach

Ë Alle Kurse,
nur Handrollstühle
â 058 448 20 08

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern
Geschäftsstelle Interlaken
3800 Interlakenâ 058 448 20 08
Fax 058 667 33 10
www.postauto.ch
interlaken@postauto.ch
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31.057,31.061899

31.057 Uetendorf–Gurzelen

Samstage ohne allgemeine Feiertage

Uetendorf, TUS
Uetendorf, Jungfraustrasse
Uetendorf, Walalpweg
Uetendorf, Allmendstrasse
Uetendorf, Mehrzweckhalle Bach
Uetendorf, Hofmättli
Uetendorf, Bahnhof Æ
Uetendorf
Thun Æ
Uetendorf
Bern Æ
Bern
Uetendorf Æ
Thun
Uetendorf Æ
Uetendorf, Bahnhof
Uetendorf, Buchshalte
Uetendorf, Bergschulhaus
Uetendorf, Gibliz
Uetendorf, Schürhus
Uetendorf, Stiftung U.-Berg
Gurzelen BE, Obergurzelen
Gurzelen BE, Schulhaus
Gurzelen BE, Kreuz Æ

Ä

138
218

427
128

158
488

567
577
587
008
028
048
098

158
158
168
178
198
218
238
248
288

2

078
148

139
219

428
129

159
489

568
578
588
009
029
049
099

159
159
169
179
199
219
239
249
289

4

079
149

429
1210

1510
1510
1610
1710
1910
2110
2310
2410
2810

6

0710
1410

1311
2111

4210
1211

1511
4811

5610
5710
5810
0011
0211
0411
0911

1511
1511
1611
1711
1911
2111
2311
2411
2811

8

0711
1411

5611
5711
5811
0012
0212
0412
0912

10

1312
2112
1512
4812

4212
1213

1513
1513
1613
1713
1913
2113
2313
2413
2813

12

0713
1413

5613
5713
5813
0014
0214
0414
0914

14

1314
2114
1514
4814

1316
2116

4215
1216

1516
4816

5615
5715
5815
0016
0216
0416
0916

1516
1516
1616
1716
1916
2116
2316
2416
2816

16

0716
1416

1317
2117

4216
1217

1517
4817

5616
5716
5816
0017
0217
0417
0917

1517
1517
1617
1717
1917
2117
2317
2417
2817

18

0717
1417

Reihenfolge der Haltestellen:
Gurzelen: Kreuz, Schulhaus,
Obergurzelen; Uetendorf: Stiftung
Uetendorf-Berg, Schürhus, Gibliz,
Bergschulhaus, Buchshalte,
Bahnhof, Hofmättli, Fliederweg,
Thunstrasse, Brügg, Uttigenstrasse,
TUS, Jungfraustrasse, Walalpweg,
Allmendstrasse, Mehrzweckhalle
Bach

Ë Alle Kurse,
nur Handrollstühleâ 058 448 20 08

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern
Geschäftsstelle Interlaken
3800 Interlakenâ 058 448 20 08
Fax 058 667 33 10
www.postauto.ch
interlaken@postauto.ch

31.061

Spiez–Krattigen–Aeschi b. Spiez–Aeschiried (Linie 61)
Spiez–Hondrich–Aeschi b. Spiez–Aeschiried (Linie 62)
Spiez–Doren–Hondrich–Spiez (Linie 63)

Bern
Thun
Spiez Æ

Spiez, Bahnhof
Spiez, Doren
Spiez, Altersheim
Krattigen, Dorf
Krattigen, Oertlimatt
Spiezwiler, Rössli
Hondrich, Post
Aeschi b. Spiez, Post Æ
Aeschi b. Spiez, Post
Aeschi b. Spiez, Friedegg
Aeschiried, Schulhaus Æ

ì

465

505

R

R

101

6A

276

326
366

R

R

6301
356
366

406
446
446
466
516

R

R

6205

046
226
316

356

396

T

T

103

6A

067

097
167

237

6107

346
546
027

067

107

307

R

R

6602

6B

017
107

277

327
367

R

R

6303
357
367

407
447
447
467
517

6207

047
227
317

077
257
347

517

557

118

R

R

6604

6B

068

098
168

238

6111

347
547
028

397
018
108

278

328
368

6305
358
368

408
448
448
468
518

6209

048
228
318

069

099
169

239

6113

Bern
Thun
Spiez Æ

Spiez, Bahnhof
Spiez, Doren
Spiez, Altersheim
Krattigen, Dorf
Krattigen, Oertlimatt
Spiezwiler, Rössli
Hondrich, Post
Aeschi b. Spiez, Post Æ
Aeschi b. Spiez, Post
Aeschi b. Spiez, Friedegg
Aeschiried, Schulhaus Æ

398
019
109

279

329
369

6307
359
369

409
449
449
469
519

6211

049
229
319

0610

0910
1610

2310

6115

349
549
0210

399
0110
1010

2710

3210
3610

6309
3510
3610

4010
4410
4410
4610
5110

6213

0410
2210
3110

0611

0911
1611
1911

2811

6117

3410
5410
0211

3910
0111
1011

2711

3211
3611

6311
3511

4011
4411
4811
4811
5011
5411

6215

0411
2211
3111

0612

0912
1612

2312

6119

3411
5411
0212

3911
0112
1012

1812
1912

2612
2312

6312
3512

4012
4412
4812
4812
5012
5412

6217

0412
2212
3112

0613

0913
1613

2313

6121

3412
5412
0213

0613

1013

2613

"+

"+

6606

6B

"+ W ,X ,Z ,[ vom 12–23 Dez, 9 Jan
–25 Feb, 5 März–5 Apr, 23 Apr–6
Juli, 13 Aug–21 Sep, 15 Okt–7 Dez
ohne 17, 28 Mai6A Fährt weiter nach Reichenbach

6B Fährt via Emdthal nach Aeschi

www.fahrplanfelder.ch 2012


